
Министерство образования, науки 
и молодежной политики Краснодарского края 

Государственное автономное профессиональное 
образовательное учреждение Краснодарского края 

«Лабинский аграрный техникум»

ПРИКАЗ 

г. Лабинск

Об утверждении и закреплении тем курсовых проектов по 
междисциплинарному курсу 02.02 «Экономика отрасли» для группы 362 

специальности 23.02.03 Техническое обслуживание и ремонт 
автомобильного транспорта

В соответствии с п.2 Положения о курсовом проекте (работе) ГАПОУ 
КК ЛАТ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и закрепить на 2016-2017 учебный год темы курсовых 
проектов по междисциплинарному курсу 02.02. «Экономика отрасли» для 
специальности 23.02.03 Техническое обслуживание и ремонт автомобильного 
транспорта

№
п/п

Наименование тем Ф.И.О. студента

1. Расчет основных технико-экономических 
показателей производственной деятельности АТП.

Быченко Вадим 
Владимирович

2. Расчет обеспеченности АТП основными средствами 
и пути улучшения их использования.

Варламов Андрей 
Михайлович

3. Оборотные средства автотранспортного 
предприятия. Эффективность их использования.

Васильев Алексей 
Г еннадьевич

4. Эффективность использования трудовых ресурсов
на АТП.

Генералов Виктор 
Викторович

5. Производительность труда на АТП и пути ее 
повышения.

Давыденко Виктор 
Викторович

6. Оплата и мотивация труда вы автотранспортной 
отрасли.

Домашенко Владислав 
Викторович

7. Расчет показателей технического уровня 
эффективности использования техники на АТП.

Карташев Владислав 
Дмитриевич

8. Себестоимость транспортных услуг: экономическое 
содержание, особенности формирования.

Никулин Николай 
Павлович

9. Расчет конечных результатов деятельности АТП. Никитченко Сергей 
Николаевич

10. Расчет прибыли на АТП. Нарамонов Родион 
Юрьевич



11. Расчет уровня рентбальности автотранспортных 
услуг в рыночных условиях.

Осипцова Кира 
Николаевна

12. Экономическая деятельность малого 
автотранспортного предприятия: характеристика, 

развитие в условиях рыночной экономики.

Солянов Максим 
Викторович

13. Особенности ценообразования на АТП. Сулимов Максим 
Викторович

14. Разработка бизнес-плана фирмы по ремонту и 
обслуживанию легкового автотранспорта.

Титов Александр 
Владимирович

15. Автомобильный транспорт как сфера 
предпринимательской деятельности.

Чесак Валерий 
Олегович

16. Планирование основных показателей организации
СТО.

Матвеев Андрей 
Александрович

17. Бизнес-план по ремонту автомобилей на СТО. Новорождин Роман 
Дмитриевич

2. Руководителю курсовых работ Синякиной О.С. обеспечить 
ознакомление студентов 362 групп с настоящим приказом.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
директора по учебной работе Надеину Наталью Владимировну.

Основание: темы курсовых проектов по междисциплинарному курсу 
02.02. «Экономика отрасли» для специальности 23.02.03 Техническое 
обслуживание и ремонт автомобильного транспорта, утвержденные 
заместителем директора по учебной работе Надеиной Натальей 
Владимировной.

Н.А. Гречанный


